
 

Dittrichova 329/17 • 120 00 Praha 2 • tel.: +420 211 154 600 • e-podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e 

1 

V Praze dne: 21. května 2025 

Č. j.: KHSSC  32091/2025 

 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze postupem podle § 5 odst. 3 

písm. e) zákona č. 387/2024 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých souvisejících 

zákonů ve spojení s ustanovením § 14 odst. 1 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách 

a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 110/1997 Sb.“), stanoví jako nebezpečné výrobky: 

 

 

jednorázová elektronická cigareta 

zn. OXBAR MAGIC MAZE 2.0, 30K PUFFS, 15000 PUFFS BOOST, NICOTINE 5 %, 20 ml 

– 10 příchutí 
 

 

MFG: 2025/03/02 

EXP: 2027/03/01 

parametry: objem e-liquidu: 20 ml, koncentrace nikotinu: 5 % ~ 50 mg/ml, počet potahů: 30000 

země původu: Čína 

 

Popis výrobku: 

Jednorázová elektronická cigareta v jednotkovém balení – papírové krabičce v barevných 

variantách dle příchutí s originálním popisem v anglickém jazyce. Na přední straně krabičky – 

příchuť, OXBAR MAGIC MAZE 2.0, 30K PUFFS, 15000 PUFFS BOOST, vyobrazená 

elektronická cigareta s popisem jejich částí (BATTERY INDICATOR, WATTAGE CONTROL, 

E-LIQUID INDICATOR) a zdravotní varování WARNING: This product contains Nicotine. 

Nicotine is an addictive chemical. Na zadní straně krabičky – příchuť, OXBAR 30K PUFFS, This 

product is not a smoking cessation device and has not been tested as such, nor have the long term 

effects of using this product been established. WARNING: Contains Nicotine. This product 

contains a chemical known to the State of California to cause birth defects or other reproductive 

harm. This product is not recommended for pregnant women or people with cardiovascular 

problems. Keep away from children and pets. CAUTION: This product is for adult use. Store in 

a cool dry place. Do not ingest or apply to skin. If nicotine poisoning occurs, seek immediate 

medical attention. In case of ingestion, contact Poison Control: 1-800-222-1222, Manufactured by: 

YME TECHNOLOGY LIMITED, Tel: 0086-755-23315089 / Email: support@oxbar.com, 19H 

MAXGRAND PLAZA NO.3 TAI YAU STREET SAN PO KONG KOWLOON HONGKONG. 

INGREDIENTS: Vegetable Glycerin, Propylene Glycol, Nicotine 5% by Volume. 

SPECIFICATIONS: Grade-A rechargeable battery for improved puff count (20ml eliquid capacity 

with extra long lasting UNIONE Coil). Up to 30,000 puff count. Over-charge and short-circuit 

protection. License Number: 7144030142, 5144030173. grafické symboly (piktogramy): CE, FCC, 

přeškrtnutá popelnice, těhotná žena v přeškrtnutém kruhu, 21+ v kruhu, RoHS compliant, 

recyklace, dále zdravotní varování shodné s varováním na přední straně (WARNING: This product 

contains Nicotine. Nicotine is an addictive chemical.). Na jedné boční straně krabičky – 5% 

NICOTINE, 20ML ELIQUID, ADJUSTABLE WATTAGE 12-28 WATTS a dále symboly a text 

900mAh BATTERY, ADJUSTABLE AIRFLOW, DUAL MESH COIL. Na protilehlé boční straně 

krabičky – vyobrazeny shodné grafické symboly (piktogramy) jako na zadní straně, dále je zde 

dolepena etiketa s textem OXBAR, QR kódem a nápisem Scratch and Verify, GTIN dle příchutě 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz


Dittrichova 329/17 • 120 00 Praha 2 • tel.: +420 211 154 600 • e-podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e 

- 2 - 

(viz. tabulka níže). Na horní straně krabičky – OXBAR MAGIC MAZE 2.0. Na spodní straně 

krabičky – pro všechny příchutě shodné MFG: 2025/03/02 a EXP: 2027/03/01. 

Uvnitř jednotkového balení je jednorázová cigareta zatavená v plastovém sáčku bez potisku 

s přední stranou průhlednou a zadní stranou stříbrné barvy. 

 

Nelezeny jednorázové elektronické cigarety těchto příchutí: 

 

Příchuť GTIN 

Passion Gaga 6941770058966 

Watermelon Raspberry 6932467620306 

Watermelon Gumdrop 6941770058973 

Vitality Grape 6932467620290 

Strawberry Watermelon Peach 6941770059024 

Mr. Bull 6941770058997 

Peach Mango 6932467620313 

White Grape 6941770058959 

Peach Blue Razz 6941770059031 

Sour Apple Ice 6941770059017 

 

Odůvodnění: 

Bylo zjištěno, že u výše uvedeného výrobku nebyly prokazatelně dodrženy následující požadavky: 

- § 12a odst. 1 písm. c) zákona č. 110/1997 Sb., neboť maloobchodní prodejce nepředložil orgánu 

dozoru doklad o původu zboží; 

- § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 3 odst. 6 a 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb., 

o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných výrobcích určených ke 

kouření (dále jen „vyhláška č. 37/2017 Sb.“), neboť jednorázová elektronická cigareta obsahuje 

více než 20 mg nikotinu/ml a objem nádržky překračuje povolený limit 2 ml; 

- § 12h odst. 2 písm. b) a d) zákona č. 110/1997 Sb., neboť na jednotkovém balení není uveden 

seznam všech složek obsažených ve výrobku (chybí specifikace příchutě) a množství nikotinu 

v dávce; 

- § 12h odst. 3 zákona č. 110/1997 Sb., neboť jednotkové balení neobsahuje přiložený leták; 

- § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb., neboť údaje dle § 12d a § 12h odst. 2 zákona č. 110/1997 

Sb. na jednotkovém balení nejsou uvedeny v českém jazyce. 

 

Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním obsahu nikotinu 5 % ~ 50 mg/ml, zatímco maximální 

povolený obsah nikotinu je 20 mg/ml a v nadlimitním objemu náplně (nádržky) – 20 ml, zatímco 

maximální povolený limit pro objem nádržky u jednorázové elektronické cigarety je 2 ml. Celkový 

deklarovaný obsah nikotinu v jednom výrobku je 1 000 mg, to je cca 25× vyšší hodnota než toxická 

dávka, při které se u uživatele mohou projevit vážné zdravotní potíže v důsledku intoxikace po 

použití elektronické cigarety. K většině případům otravy nikotinem oznámených toxikologickému 

informačnímu středisku došlo v souvislosti s tekutými náplněmi do elektronických cigaret. 

Požadavky na předběžnou opatrnost stanovené v § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb. omezují 

nadměrný obsah nikotinu v náplni, který může být v dostatečně velkých dávkách akutně toxický 

a smrtelný nejen při požití, ale také při styku s pokožkou. 

Další riziko pro spotřebitele spočívá také v nedostatečném označení, kdy na jednotkovém balení 

chybí informace o všech složkách obsažených v náplni (mohou obsahovat látky způsobující alergie) 

a o množství nikotinu v dávce/potažení. Informace o parametrech výrobku nejsou uvedeny 

v českém jazyce. 

V jednotkovém balení jednorázové elektronické cigarety není obsažen příbalový leták mimo jiné 

s informacemi o návodu k použití, kontraindikacích, varování pro specifické rizikové skupiny, 

možných nepříznivých účincích, o návykovosti a toxicitě, kontaktních údajích výrobce nebo 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz


Dittrichova 329/17 • 120 00 Praha 2 • tel.: +420 211 154 600 • e-podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e 

- 3 - 

dovozce a údajích o právnické nebo fyzické kontaktní osobě mající sídlo ve členském státě 

Evropské unie zodpovědné za kvalitu a bezpečnost výrobku. 

Uživatel tak není dostatečně informován nejen o samotném výrobku, ale ani o rizicích spojených 

s užíváním výše uvedené jednorázové elektronické cigarety a nemůže posoudit její užívání 

s ohledem na svůj aktuální zdravotní stav. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne: 

 

Svěšeno z úřední desky dne: 

 

 

Mgr. Tomáš Vodný 

vedoucí služebního úřadu – ředitel 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz

		2025-05-22T09:51:41+0200




